
Администрация 

Балахнинского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

Управление образования 

и социально-правовой защиты 

детства 

ПРИКАЗ 
 

   №     

г. Балахна 

 

 

Об итогах проведения муниципального  

кейс-чемпионата педагогических команд  

дошкольных учреждений Балахнинского 

 муниципального округа 

 

На основании приказа  управления образования и социально – правовой защиты детства   

от 11.10.2023 № Сл-103-841005/23 «О проведении кейс-чемпионата» 28 октября 2023 года был 

проведен кейс-чемпионат  педагогических команд дошкольных учреждений Балахнинского 

муниципального округа (далее – Кейс - чемпионат). По итогам проведения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить   итоги проведения муниципального Кейс-чемпионата (Приложение 1). 

2. Объявить благодарность организаторам и спикерам проведения Кейс – чемпионата: 

- Шелест Л.В. директору МАОУ «СОШ № 10 имени Героя Советского Союза А.М.Кузнецова»;  

- Алексеенко Е.Ю.,  заведующему МБДОУ «Детский сад № 13»;  

- Даниловой Е.И., старшему воспитателю МБДОУ «Детский сад №13»; 

- Шилкиной М.Ю., учителю МБОУ «СОШ № 3»;  

- Клюевой Е.Д., педагогу – психологу МБДОУ «Детский сад № 13»;  

- Нежгоровой М.А., учителю СОШ № 10 имени Героя Советского Союза А.М.Кузнецова»;  

- Хохловой Е.М., руководителю «Добро Центр» МБОУ ДО ДООЦ «Дзержинец» ;  

- Мавровой  Е.Л., инструктору по физической культуре МБДОУ «Детский сад № 21». 

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций МАОУ «СОШ № 10 имени 

Героя Советского Союза А.М.Кузнецова» (Шелест Л.В.), МБДОУ «Детский сад № 13»  

(Алексеенко Е.Ю.), МБОУ «СОШ № 3» (Ковалевой Н.И.), МБОУ ДО ДООЦ «Дзержинец» 

(Мочневу Д.А.), МБДОУ «Детский сад №21» (Комаровой С.С.) поощрить работников, 

принимавших активное участие в подготовке и организации кейс - чемпионата  за счет фонда 

оплаты труда образовательного учреждения. 

 



4. Руководителям   дошкольных образовательных учреждений:  

4.1. Проанализировать итоги проведения чемпионата в педагогических коллективах.  

4.2. Активизировать деятельность по повышению мотивации педагогических работников к 

участию в профессиональных конкурсах. 

4.3. Рекомендовать  проведение командного чемпионата по решению педагогических кейсов  в 

образовательных организациях. 

4.4.  Премировать победителей, призеров и участников Кейс - чемпионата   в соответствии с 

Положением о проведении Кейс- чемпионата за счет фонда оплаты труда образовательного 

учреждения. 

5. МБУ «ИДЦ» ( Кузнецова И.В.)  в срок до 31.10.2023  разметить информацию о проведенном  

Кейс -  чемпионате на сайте управления образования  и социально-правовой защиты детства 

Балахнинского муниципального округа, на сервисе «ИнформСеть», социальной сети «В 

Контакте». 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. начальника управления образования 

 и социально-правовой защиты детства 

Балахнинского муниципального округа                                                                О.В.Сироткина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу управления образования  

и социально – правовой защиты детства администрации  

Балахнинского муниципального округа  

от __________№___________ 

 

Аналитическая справка об итогах проведения  муниципального Кейс-чемпионата 

педагогических команд дошкольных учреждений Балахнинского муниципального округа 

28 октября 2023 года на базе МАОУ «СОШ № 10 имени Героя Советского Союза 

А.М.Кузнецова» прошел  кейс-чемпионата педагогических команд дошкольных учреждений 

Балахнинского муниципального округа, в котором приняли участие  12 команд из  12 

дошкольных учреждений. 

Организатором чемпионата является Управление образования и социально-правовой защиты 

детства Балахнинского муниципального округа, МБДОУ “Детский сад № 13” и МАОУ СОШ 

№ 10 имени Героя Советского Союза А.М.Кузнецова». 

Во время чемпионата участники решали педагогические задачи. Оценивало решение 

задач компетентное  независимое жюри (экспертная группа): Сироткина О.В., (заместитель 

начальника УО и СПЗД), Кузнецова И.В., (директор МБУ ИДЦ), Барсукова Л.В., (главный 

специалист УО и СПЗД), Цой Н.Б., (директор МБУ ЦДТ), Алексеенко Е.Ю., (заведующая 

МБДОУ «Детский сад № 13») Каледина Т.В., (заместитель директора по УВР МАОУ «СОШ № 

10 имени Героя Советского Союза А.М.Кузнецова»). 

После  решения кейсов команды познакомились  различными технологиями и 

методиками ведения педагогической деятельности на мастер-классах. 

Спикеры мастер-классов: 

Шилкина М.Ю. ( МБОУ СОШ №3), «Использование социальных сетей для повышения 

престижности организации» (для старших воспитателей). 

Клюева Е.Д. (МБДОУ « Детский сад  № 13»), «Мягкая педагогика» (для педагогов-

психологов). 

Нежгорова М.А. ( МАОУ СОШ № 10 имени Героя Советского Союза А.М.Кузнецова»), «Яркая 

фантазия» (для воспитателей). 

Хохлова Е.М. (МБОУ ДО ДООЦ «Дзержинец»), «Я в ресурсе» (для логопедов). 

Маврова Е.Л. (МБДОУ « Детский сад № 21»), «Игры и упражнения на координационной 

лестнице» (для инструкторов ФИЗО). 

На церемонии награждения каждая команда - участник чемпионата получил именной 

сертификат. Команды – победители и команды – призеры -  дипломы. 

Командой-победителем стала команда «Сила пяти» (МБДОУ " Детский сад № 21"), команда – 

призер (2 место) – РостОК (МБДОУ "Детский сад № 42") ,  команда – призер (3 место)   

«Великолепная пятерка» (МБДОУ "Детский сад № 16"). 



Рейтинг   команд – участников представлен в таблице 

 

Номер 

коман

ды 

Учреждение Критерии Всего  Место по 

рейтингу Блок Хард Блок Софт 

1.  МБДОУ "Детский сад № 

42" 

 

7,16 5,8 12,96 II место 

2.  МБДОУ "Детский сад № 

2" 

 

6,25 5,41 11,66 7 

3.  МБДОУ "Детский сад № 

6" 

 

6,16 5,16 11,32 10 

4.  МБДОУ "Детский сад 29" 

 

5,83 5,75 11,58 8 

5.  МБДОУ "Детский сад 38" 

 

6,66 5,08 11,74 6 

6.  МБДОУ "Детский сад 

№14" 

 

7 5,16 12,16 4 

7.  МБДОУ " Детский сад № 

21" 

 

7,16 5,83 12,99 I место 

8.  МБДОУ "Детский сад № 

4" 

 

6,66 5,33 11,99 5 

9.  МБДОУ "Детский сад 

№30" 

 

6 5,25 11,25 11 

10.  МБДОУ "Детский сад № 

27" 

 

6,5 5.08 11,58 8 

11.  МБДОУ "Детский сад № 

37" 

 

6,33 5,08 11,41 9 

12.  МБДОУ "Детский сад № 

16" 

 

7 5,75 12,75 III место 

 

 

 


